Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида

№ 1 «Родничок»  Карасукского района Новосибирской области

632866, Новосибирская область, г. Карасук,  ул. Свердлова, 101
         ds-kar.ucoz.ru                   Телефоны: 35-088; 35-940  Факс: 8-383-55-35088        rodnichok.2013@mail.ru

Приказ № 130

по МБДОУ №1                                  от 12.10.2015 года

О запрете пользования  мобильными телефонами

На основании должностных инструкций педагогических работников, с целью

эффективного использования рабочего времени, организации образовательной и

игровой деятельности с детьми совместной и самостоятельной работы с

воспитанниками МБДОУ №1,  комфортного психологического климата, исключения

нецелевого использования мобильных телефонов

Приказываю:

1. Запретить использование мобильного телефона с 8.30 до 19.00 в период рабочей смены

воспитателя а также  всем участникам образовательного процесса. С целью исключения

звуков во время работы с детьми от входящих звонков  отключать мобильные телефоны.

2. Старшему воспитателю:

2.1. Довести данный приказ до сведенья  педагогического персонала и  их родителей.

2.2. Провести разъяснительную работу с сотрудниками  и их родителями о возможности

использования мобильного телефона  только до 8.30 в момент приёма детей, а также

информирование через общий телефон детского сада.

2.3. Объяснить родителям воспитанников, что педагог несёт ответственность за жизнь и

здоровье каждого ребёнка в группе, и не имеет право оставить детей без присмотра.

3. Педагогическому персоналу:

3.1. Рассматривать использование мобильных телефонов во время своей работы как

нарушение трудовой дисциплины, влекущее  за собой дисциплинарную ответственность, как

проявление недисциплинированности ст. 192 ТК РФ, т.е. нарушение должностной

инструкции.

3.2. Н.И. Любченко  поместить данный приказ на сайте МБДОУ №1.

       4.Таким образом,  данный приказ регламентирует  правила поведения сотрудников на

рабочем месте и даёт право привлекать к дисциплинарной ответственности за их

невыполнение.

       5. Председателю профсоюзной организации Недвига С.А. ещё раз заострить внимание на

данный вопрос на общем собрании коллектива МБДОУ №1.

      6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

      7. С данным приказом ознакомить под личную роспись.

                                                          Заведующая МБДОУ №1  Большунова Наталья Николаевна

http://base.garant.ru/12125268/30/#block_192